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BiRE 2030FE

20144 614.9%HliR (41.0%HIiRk)

B (B4 (20144F) DPEHE : 821Ft-COy)

MR () HreaY Q8 TRIEED

BREE

SUMCOJIL—TT (3. RIEEASE. SIOEHRNCEM I DRBLZEMEER(CEDNT, IRNTOHR
BCRIEEFRZEDHTED. COBRCHD TCOHIHE. {EFMEFERE. EXRRERVIHLE. RKERSE
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RIRAIR (2022 E~20255EF) £2022FERR

2022FE 2023FE 2024FE 2025%E
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= =i B Bz =
CO,HEH DM
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Scopel+2
(L EERE DR e 0.9% 1.1% 0.7% 0.7% 0.7%
FES BRI R DU, K 1.2% 1.4% 0.7% 0.7% 0.7%
(ﬁ%f%?ﬁ%xzmﬂjidDﬁUﬁ) (0.31%) (0.24%) (0.06%) (0.06%) (0.06%)
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BSCICHEHREL. BEBOLE1—ZZITTVWET,
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RSB EEM GG TR

SEERI 44FRT 3EEH 24F|l {23
(2018) (2019) (2020) (2021) (2022)
BRI 0 0 0 0 0

SiER[M] 0 0 0 0 0

TR - KBRS

SUMCOUIL—TT(d, £TOFEEMTE MWTFKERVERKEINE

B LU TFKORBEEML CTULVE
& W 3o rysOoOIFLy

° (kg) FrSoO00IFLY $Z-1, 2-S/O0IFLY
BFHEtX T(E. 2005F(CEMLIZBEER 200
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SORDOHE - T ABBREEDBIE 700 11 “lll
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20— BHE B B EEEEEEEEEEEE—
SUMCOOIL—T T022EEICHZICFE 10— - - - — — — oo
% LTIk - HEKICRBREA A 0
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RIEGFAOHE (EA)

COHEHE #1 (Ft-COo/%F)

SUMCO (Scope 1+2)

STC (Scope 1+2)

Scope 3 (EA)

750 750 1,000
800
470
500 438 434 500 600
250 250 100
119 131 120 200
0 ] 0
2020 2021 2022 (%) 2020 2021 2022 (%)
KERE #E (Mm3/4%)
sumco STC
15.0 126 15.0
10.4 11.1 :
10.0 10.0
4.2 4.6 4.8
5.0 5.0 I
0 0
2020 2021 2022 (%) 2020 2021 2022 (%)
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RIEREOHE (85)

®5PX (%E)
® FST (&)
eSPTI(1 > EEx¥T)
COoHEEE HB (Ft-COo/4F)
SPTI (Scope 1+2) FST (Scope 1+2) SPX (Scope 1+2)
200 200 200
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150 150 150
100 100 100
57 60 60
50 50 50
12 12 12
o 0
2020 2021 2022 (%) 2020 2021 2022 (%) 2020 2021 2022 (%)
KERE #B (Mm3/4)
SPTI FST SPX
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1.3 1.4 1.5
0.4 0.4 0.4 I
| 0 0
2020 2021 2022 (%) 2020 2021 2022 (&) 2020 2021 2022 (%)

X BIEFZR St OCO2HEEAEL. GHGO JL (The Greenhouse Gas Protocol Initiative) O EHEL
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RIE—4 (EA - i85)

BEMRH AT —5 (Ft-COo/4F)

5€R1 (2018) 44FA71 (2019)  34FAET (2020) 24AT (2021)  FEFE (2022)

Scope 1 (H1%) 25 26 25 27 28

Scope 2 ([Ei%) 877 702 765 812 765
Scope 3 (Zfih) 4 612 694 758 882
Scope 1&2 902 728 790 839 793
Scope 1, 2&3 906 1,340 1,484 1,597 1,675

% 2018F X TDScope 3 (&DAft) (. [HFTU4 : #@EX, ExX (LR) | DExDHEH

Scope3#kitiE HhFJURIHET—4 (ER) (Ft-CO5/4F)
HFIU 20224

1 BAURRSE - —EX 561
2 BEAH 123
3 RO-TJ1, 2[CEFNRVRRIRU IRV —EE 110
4 X, Box (L7 48
5 FENDHDEEY 26
6 Hak 1
7 EREOEE) 13
8 U—X&EE (LR) TR\ L
9  EnX. EoX (FWR) _x1
10 | ARFELTZEEmDNNT —*1
11 BRSEUEEmODERA POE 3D
12 BRFEUERGBORERE —x1
13 U—-X&E () TIEREL
14  IJZ2FvA(4X TEREL
15 & TSR\ L

X1 HAME LTV R@mE. BENCTRATEZ < ORRZE>ZHERBTH D, EENDE#EMLEDD
BEZITOREREHTH D, BECDNT(HMERECENSEZET(I R0, EHIETLE
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BENRHAGET—5 (S115H)

5%m1 (2018)

SUMCO 524
STC 156
FST 152
SPX 61
SPTI 12
ast 906

% Scope3fFH=(E. [SUMCOl &UTEN

BERH X (Scope 1) DAER

S&AT (2018)
COy 25,000
CHy4 _
N>O _
HFC
PFC -

SFg _

T -

HEIRILF—

5&R] (2018)

BHEAE (GWh) 1,793
BhH (Fmitg) (kL) 451,403
P (RmiE) (kL) 8,711

44FgE1 (2019)
1,014
112
144
58
12

1,340

4£R1 (2019)

26,000

441 (2019)
1,707
429,838

9,054

59

3R (2020)
1,132
119
165
57
12

1,484

3R (2020)

25,000

34T (2020)
1,792
451,085

8,804

24FaT (2021)
1,228
131
165
60
12

1,597

2R (2021)

27,000

24FR1 (2021)
1,877
472,505

9,670

(Ft-COo/%)

¥eeE (2022)
1,316
120
167
60
12

1,675

(ton)
FEEE (2022)

28,000

¥eE (2022)
1,963
494,290

10,103



faKE

oK Caplll - 38 - RAM)

K (HF)
FaRBDIK
BRRK
SHEBHEK

7K

BFIK

ast

fakE (LA

SUMCO
STC

FST

S5&a1 (2018)
13.2
3.4

1.3

17.9

S5¢mI (2018)
9.4
4.1
2.6
1.4
0.4

17.9

4€ERT (2019)
13.5
3.3

1.2

18.0

45FR1 (2019)
9.7
4.1
2.5
1.3
0.4

18.0

3R (2020)
14.8
3.2

1.1

19.1

3£ (2020)
10.4
4.2
2.8
1.3
0.4

19.1

X KA ML AMIFKICDWTIE KEROBEMNER] DR— (25,

HEkE

BFADFHIKE

HIRADIEHEKE

T /HFHEADIBHEKE
HA M DFRHEKE

TOABDFHIKE

HEKES

5a1 (2018)

7.7

5.0
3.3

16.0

4471 (2019)

7.8

5.2
3.3

16.3

60

3%FA1 (2020)

8.6

4.7
3.1

16.4

24FmT (2021)
15.7
3.5

1.3

20.5

24FR1 (2021)
11.1
4.6
3.0
1.4
0.4

20.5

2Fm1 (2021)

9.1

4.8
3.5

17.4

(Mm3/4)
FELE (2022)
17.3
3.8

1.3

22.4

(Mm3/4F)
FESE (2022)
12.7
4.8
3.0
1.5
0.4

22.4

(Mm3/4E)
VE£E (2022)

10.3

5.1
3.5

18.9



HEKE (2115H))

SUMCO
SIC
FST
SPX

SPTI

VOCHEHE

VOC

5%mI (2018)
8.3
3.7
2.1
1.5
0.4

16.0

S5&AT (2018)

9.3

4471 (2019)

8.4

3.8

2.1

1.6

0.4

16.3

4€ER] (2019)

8.7

3%a1 (2020)
8.9
3.7
2.3
1.1
0.4

16.4

34AT (2020)

8.4

X2021FEN S, EEEFREPRTREIE (CEMUIZMETESTLTVET,

B ESGIHERODERNDR—2(FTES

61

241 (2021)

9.6

4.0

2.3

1.1

0.4

17.4

24FaT (2021)

11.3

(Mm3/%)
e (2022)
10.8
4.2
2.3
1.2
0.4

18.9

(t/4F)
WEE (2022)
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TWET,

BAENIZEmDEAE VT 2UTIYIT—)\ORECHITDIBHEASZHIRT DTZHIC. EEDHERILI
BIEMEZEHELTVET., Foo EEFRMB LU T« VT« —RBOEHIF(C, AT R T EREE
FMEZIRALTVWE T, EHBACHNTE. KREEPBAAREDOBEITS KOSREOEIEREZESD, &1
FR(CBHTVET . FIX(E FHITIB TOSREERF. FTECTRMAL T DRIAKEDLEDIEF(CLD
BHEREDHIBZIT D TLET,

Ffz. SUMCOUIL—T (EAW) (3. RIBES(CHEMRN (CEDBEOEEMEEREN SEY) (CHEcNEEN
RNDFHRARELRHEOBEZEIEL. EELIRERENENRTB/RZPOEUCHEZRET D2FEXTH
DEBEAD [RIBFRHRAREBERRBSEE] NAERLTVLET,

BB 2022FEDERCOHHIBIRE(F889E M T L.

COL#FHE (Scope 1+2) Hm (BR58) 1B I=DDCOoLHbEE
(sumMco2)L—7) (SuMCoOoIIL—2")
(Ft-co,) (kg-CO, /%)
1,200 50
902 839 40
900
728 790 793 30.7 276 286 638
30 X
600 .\.’4\‘\2:7
20
300
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0 2018 2019 2020 2021 2022 (&) 0 2018 2019 2020 2021 2022 (%)

COZHIRICAIFTZER D#dr (C & D RIFHIRKE
(SsuMco2IIL—2)
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EBHERE R (AR58) 1MBIEDDOELHERE

(SUMCO2IIL—2") (suMcooIiL—2)
(fxfﬂf 1877 %3 1(::\' v
s 1,793 1,707 1,792 ’
1,500 80 630 OS5 614 o1 s
1,000
40
500
20
0 0
2018 2019 2020 2021 2022 (%) 2018 2019 2020 2021 2022 (&)
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B+ b7 —4 (2022FFEE) _

SUMCOJIL—T DFEEEFR - THHDISO14001DFREEEUIRIT. AR - KIFADBREIRRIC DV TIRE L E
g_o

IMEBRFR (RiR) « WNEREFR (AFR) « WMEBERM (E8)

B - T15% NMBERR (RIR) TUMSBZERR (AR) JUMSBZEERR (1£8)

D1 —)\DsET - B - BESSIUII—/\D | BiEESLUII—/\D
gﬁ n2n1- Eﬁ% ﬁ;ljﬂ: n2n1- Bﬁ% ﬁ;ljﬂ:

EBRNE

e —MREAEEAN BARER | —MREAEEAN BARER —REEEA BARRER
EEHES

ST ST TR

1S014001 : 2015

SRELEMS AN HVSHSHA 1999.1.11 1999.1.11 1999.1.11
BEH 2026.1.11 2026.1.11 2026.1.11

pon WEHREAE (REE)

ZE3REEY) (NOx) ppm A-1=—81 (150) R-1=—69 (150) /

FEBEN (SO0 3N/ e (044~ k5 ND (1.15) /

FWUA g/m3N / / /
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BOD™! (443 mEsss
ERE)
COD*? ({b¥MEEFEERS)
TR (SS)
N-~FH > E
RRHES
D RIEEY)
TOEZTMER
THEEMZESR
IR =R
Z2xs8= (T-N)
voLEE= (T-Cr)
maaE (T-P)
fits=
~NuoOooTxFL>

X1 UK ([CHRE I B15E . EEFHNEERERE (BOD) DRHIZZITET .
X2 AIEKZZF(CHIN T D553 {EFHERERE (COD) OMHlZERITET.

mg/ 2

mg/ 2

mg/ ¢
mg/ 2
mg/
mg/ 2
mg/ £
mg/ £
mg/ £
mg/ £
mg/ £
mg/ 2
mg/ ¢

mg/

X BUEL. FRIEXEZICH.

[/ ] (SRRHIIRI

MHlE
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ND
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(BRA1E)

/

ND

4.1

14

19
ND
0.1
ND

ND

AMHIME

10

100

60

0.2

0.1

0.1

AITERER
(BRA1E)

ND

1.3

14

18
ND
0.7
ND

ND



BFHEEH. KRITE

BT - TiH% PSR KRTH
EBANE DI —)\DRE HFERDRET - FF - RS
EEWE —RREAENEAN BAMBERIHEE —RREAEEAN BAMBERIIHE
;;E?EIH;%?{;/RZOIS BSHFEA 1999.1.11 1999.1.11
EiH 2026.1.11 2026.1.11
A= AIEREREAME GREME)
EREE{EY) (NOx) ppm R =—78 (260) /
WREEEY) (SOx) m3N/h R-1=>—0.02 (0.32)
FOOA g/m3N RS- 0.0 (0.3)
E e (. e v
BOD (E¥MLFHBELRERE) mg/L 25 15 600 13
COD ({EFHIEERERE) mg/ £ 20%1 14 / /
FtEYEE (SS) mg/ ¢ 50 10 600 56
N-~NFT > HHY)E mg/ £ 3 ND 5 1
RRHE= mg/ ¢ / / 220 16
RSE (=37 mg/ £ 8 6.9 g2 1.3
VOEZMER mg/ £
THESMEEER mg/ ¢ 100 10 380 142
HHEIEESR mg/ £
Z2xZ8= (T-N) mg/ £ 30 19 / /
ooLEFE=Z (T-Cr) mg/ ¢ 1 ND 0.5 ND
maaE (T-P) mg/ ¢ 2 0.2 / /
fitt3= mg/ 4 0.05 ND 0.1 ND
~NuoOoOoTFL> mg/ £ 0.1 ND / /

X1 BFRSBHEFACHSVTIE. ERELERFIDOBERAZZ (TR IEHDIEFNERERE (COD) DMRFEZITET.
X2 KRIBEAHTKECHKRLUTH D, T/KEEDERAZZITET, (FKUBIZEH SO : 5A)ll)
NZRITT. SORECEVIARFEE8Mg/ £ L1xD>TULET,
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FmIiE. ISQEREP

BEPT - Ti5% FmI% ISQFEEED

EHEANE DI —)\D&ET - FFE - ®iE ARIVYIR 6T - FIF - RS
EEHE —RREAENEAN BAMBRIIHE —RREAENEAN BAMBRIIHE
i{SJgCI)ElH;}giIRZOIS BSEFEA 1999.1.11 1999.1.11
b= 2026.1.11 2026.1.11
A= AIERREAME GREME)
EREEY) (NOX) ppm / /
TREBEY (SOx) m3N/h /
FWUA g/m3N WERIE 0.08 (0.2)
K& ARHE /(Eigfji:f; FRHIE '(Eigii:f;

BOD (E¥MELFMEEsRERE) mg/ L 600 6 160 17
COD ({EFHIBERERE) mg/ ¢ / / / /
FiEY)EsE (SS) mg/ ¢ 600 14 200 30
N-~NF5 > HE mg/ £ 5 ND 5 ND
ARHEE mg/ ¢ / / / /
SO ZRIEEW mg/ £ 8% 3.8 8 0.2
TOEZ RS mg/ 2
BRI R mg/ £ / / 100 4
HHEIEESR mg/ £
Z2xE58= (T-N) mg/ £ / / 120 3
ooLE&F= (T-Cr) mg/ £ 2 ND 2 ND
gEara= (T-P) mg/ £ / / 16 0.1
fitts= mg/ £ / / 0.1 ND
~NUoOOIFL > mg/ @ / / 0.1 ND

X FRIBEAETKECKRLUTED. TKEEOERZRITET . (FAUBZHSOBRFARSE  All) 2
NZXT T SO ECEWRFNEEI8Mg/ L EIEDTVET,
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SUMCO TECHXIV#&X&tt RIGT1E. SUMCO TECHXIVMAR &t =EiGTi5

0T - T e ToRaTE e romaTE
o — HERH LT —/\D BEERSIUIT—/\D
FET - BAF - ®iE FET - BAF - ®iE
EEWE —RREAEIEAN BAMBRIES —RREAEEAN BAMBRIHES
;;;;;g;iﬁzms ERiS B HA 1999.1.11 1999.1.11
FHH 2026.1.11 2026.1.11
AR BIERRRAME GRENE)
EREACY) (NOx) ppm MA1>— 67 (260) R-1>— 58 (150)
BREms{cy) (SOx) m3N/h RAS—ND (1.43~2.41) /
FNCA g/m3N R1S— ND (0.3) AKAS— ND (0.1) %2
KE FEE '(E]:E,iif; FREIE /(Eiaszn‘;
BOD (&£¥t¥iEsRERE) mg/ 2 600 58 25 6
COD ({LFMEERERE) mg/ ¢ / / / /
FbEyEE (SS) mg/ ¢ 600 20 30 2
N-~NFH > E mg/ 2 5 0.9 5 ND
AR HE= mg/ £ / / / /
SO R{EEWD mg/ £ 15%1 10.8 8 1.0
TVOEZTHESR mg/ £
PHES I EE SR mg/ 2 380 56 100 4
HIHEEER mg/ £
=%xa68 (T-N) mg/ ¢ 240 88 120 3
ooLEB= (T-Cr) mg/ @ 2 ND 0.2 ND
HaaE (T-P) mg/ ¢ 32 0.2 16 0.0
i mg/ ¢ 0.1 0.002 / /
~NJoOoOoIFL > mg/ ¢ 0.1 ND / /

%1 STCRIFEAHT/KEICKRLTHED., TKEEDERAZZITET. (FARIBIZHNSORRE @ Bigk)
NZRITT. SO EEVIRFEZ15mg/ L E1RD>TVFET,
%2 STCEIFDAZIENC ADBIESEE (F1E]/SENHRETSNTUVET, (REI20234F)
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SUMCO Phoenix Corporation ZJLI\H—FTi3,
SUMCO Phoenix Corporation 72T =V XTi5

SBNS T/ \DRE - B - s e
EEE DNV DNV
ég%;%c;i;ﬂzms /SR 2000.6.19 2000.6.19
E¥H 2024.6.30 2024.6.30
A= RIEFERIRAME (RE1E)
25 (NOx) ton/y 1.788 (8.87) 13.6 (24.6)
WREE Y (SOx) ton/y 0.016 (0.351) 0.44 (1.25)
;’)'10 LTRSS A (e 0.137 (1.515) 0.73 (2.5)
IKE FRHE AR FRHIME I(Eiaii?;
BOD (£E¥MtFiEss=ERE) mg/ L / / / /
COD ({L¥MMRERE) mg/ ¢ / / / /
At mg/ ¢ 2.09 % 0.13 0.01
HRIEDL mg/ / / 0.047 0.002
il mg/ 2 / / 1.5 0.04
=77 A4 mg/ 2 0.5 / 2 0.01
SO FEEHD mg/ 2 36 / / /
#n mg/ @ 1.0 / 0.41 0.01
KSR ma/ 0.004 / 0.0023 0.0002
TEUIF> mg/ ¢ 2.0 / / /
eL> mg/ 0.46 / 0.1 0.01
iR mg/ ¢ 5.0 / 1.2 0.0
i ma/ 2.2 / 3.5 0.05
ST mg/ / / / /

X FILI\A—FTIHBTIE. pHEKREDBEDHNERESNTH D, 7))L\ H—FiHH EE (CHEKDA
EZITDCUWEY,
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PT. SUMCO Indonesia. FORMOSA SUMCO TECHNOLOGY CORPORATION

FORMOSA SUMCO TECHNOLOGY

FEFR - T PT. SUMCO Indonesia COREERETTON
T S
$HNE 1)\ - B - B e e
EEE SGS Lloyd's Register
;;;EIH;;;/RZOIS B4 HEEA 2005.4.22 2019.5.13
EiTH 2023.4.22 2025.5.13
A= Indonesia FgﬁmggA 5,5']”';1;1;:75;)7(1@ ;ﬁufigzi)jtﬁ
TECHNOLOGY
E=5REEY) (NOx) mg/m3 ton/y ND (1000) 21.3 (40.5)
FREmE(EY) (SOx) mg/m3 ton/y ND (800) /
PM10 (10pAFHRIFIRYIE mg/m3 ton/y 1.7 (350) 1.33 (1.82)
E R (. R i
BOD (&£¥b¥mEsREkeE) mg/ L 200 57 / /
COD ({bFMIPERERE) mg/ £ 400 191 100 13
fitt3= mg/ ¢ 0.2 ND 0.35 ND
DR=ZDA mg/ ¢ 0.1 ND 0.02 ND
i mg/ ¢ 4 ND 1.5 0.0
=77 A8 mg/ £ 0.1 ND 1 ND
SO FRLEY) mg/ @ 4 1.4 15 2.8
#n mg/ @ 0.2 ND 0.5 ND
7KER mg/ ¢ 0.004 0.001 0.005 ND
EUIF> mg/ £ / / 0.6 0.0
TL> mg/ @ 0.1 ND / /
iR mg/ ¢ / / / /
i mg/ @ 10 0.1 3.5 0.1
TS mg/ ¢ 400 11 30 3

X AR, FKECHBRUTWET,
X BEE. BAKRUTWET,



SMCO

BEVWEDhEE

S SUMCO #1588 i£75 - CSR=E
T105-8634 RR#LAEXZH1-2-1>—/\>ZANEE
E-mail : sumco-csr @sumcosi.com
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